Решение Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
       4 созыв                                                                                   37 заседание
      КАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ
 «04» апрель 2018 й                                 №163                      «04» апреля 2018 г

О внесении изменения в решение Совета сельского поселения

Такарликовский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район РБ от 10.10.2017 г. № 125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев протест Дюртюлинского межрайонного прокурора от 27.03.2018г. № Д24-2018/1448 на решение Совета сельского поселения  Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 10.10.2017 г. № 125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (в ред.ФЗ от 29.12.2017 №463-ФЗ), с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 10.10.2017 г. № 125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
      1)  пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1. Правила благоустройства на территории сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - Правила) муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов Российской Федерации, а так же нормативно правовых актов субъектов Российской Федерации требования к элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения;

2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2. Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;

3) пункт 2.26 изложить в следующей редакции:

2.26. Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.
2.   Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Иванаево ул.Комсомольская, 3 и  на официальном сайте сельского  поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения                                                                  Ф.Х. Тухватуллин